

PROPOSTA COMERCIAL

A Empresa de Desenvolvimento Urbano e Social de Sorocaba – URBES

PROCESSO CPL Nº 1081/16

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/16

LICITAÇÃO DO TIPO “MENOR PREÇO”, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM UTILIZADOS NA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.

Fornecedor: **MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME**

Cnpj: 19.099.184/0001-17 e IE : 154.010.088.116 - IM: 30.403

Endereço Rua João Rabelo Junqueira 104, Vila Três Irmãos – Águas da Prata/SP – Cep:13890-000

Telefone: 19/3642-1544

Email: marinho@mscdistribuidora.com.br

À

PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,

Lote	Item	Descrição	Qtd	Marca	Valor Unitario	Valor Total
1	1	ARAME ESPINAR GALVANIZADO POLIETILENO C/ 130 M	25	BRASBAND	R\$ 19,93	R\$ 498,25
	3	BENGALA LONGA PVC 1 1/2" P/ CX DE ENERGIA - 1 P/ CADA SEMÁFORO	15	WALTUBO	R\$ 14,39	R\$ 215,85
	4	BUCHA 1/2" COM ARRUELA P/ CAIXA DE ENERGIA	15	ZAMAC	R\$ 1,30	R\$ 19,50
	5	CABO PARA SINCRONISMO 65 x 3P (TELEFONICO) - (M)	8000	GPCABOS	R\$ 2,11	R\$ 16.880,00
	6	CABO PP 4 X 1,5 - ROLOS COM 500M	15000	METALCAP	R\$ 2,55	R\$ 38.250,00
	7	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 300 DE PVC COM 3 ENTRADAS E 1 SAÍDA, COM TAMPA DE PVC.	50	TIGRE	R\$ 203,74	R\$ 10.187,00
	8	CAIXA DE ENERGIA C/ VISOR P/ SEMAFORO. (MODELO GED 5788 CPFL)	15	TAF	R\$ 131,54	R\$ 1.973,10
	9	CONECTOR SINDAL MULTIPLO POLIETILENO P/ FIO 4 MM C/ 12 BORNES	700	SINDAL	R\$ 9,37	R\$ 6.559,00
	10	CONECTOR 101E COM GEL SALENTE P EMENDA DE CONDUTORES	500	BARGOA	R\$ 0,60	R\$ 300,00
	11	CONECTOR P/ FIO 16	15	ARFO	R\$ 2,79	R\$ 41,85
	12	CONDUTOR ELETRODUTOS CONRRUGADO 1 1/2	400	COFLEX	R\$ 1,99	R\$ 796,00
	13	CONDUTORES ELETRODUTOS CORRUGADO 1" (ROLO)	20	COFLEX	R\$ 45,29	R\$ 905,80

14	CONDUTORES ELETRODUTOS CORRUGADO 2" (METRO)	300	COFLEX	R\$ 2,39	R\$ 717,00
15	CONDUTORES ELETRODUTOS CORRUGADO 4" (METRO)	100	COFLEX	R\$ 5,58	R\$ 558,00
16	DISJUNTOR 50A BIPOLAR TIPO NEMA (PRETO) - SEMPRE O PAR	80	SOPRANO	R\$ 58,30	R\$ 4.664,00
17	DISJUNTOR 32A UNIPOLAR BRANCO	40	LUKMA	R\$ 5,48	R\$ 219,20
18	DPS CLASSE II E III - MONOFASICO, 220/380V	50	LUKMA	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00
19	DISCO DE CORTE PARA METAL 4" 1/2"x1/8"	50	CARBORUNDUM	R\$ 3,24	R\$ 162,00
20	ESPAGUETE TERMORRETRÁTIL, 2,5MM PRETO (METRO)	30	WOER	R\$ 0,80	R\$ 24,00
21	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSQUEAVEL 1/2" (BARRA DE 3M)	150	WALTUBO	R\$ 2,34	R\$ 351,00
22	FIO RIGIDO AZUL METRO 16 MM - 100 M	500	METALFLEX	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
23	FIO RIGIDO PRETO METRO 16 MM - 100 M	500	METALFLEX	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
24	FIO RIGIDO VERDE METRO 10 MM - 100 M	500	METALFLEX	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
25	FITA ALTA FUSÃO/ALTA TENSÃO 19 MM X 10 M	50	3M	R\$ 14,95	R\$ 747,50
26	FITA ISOLANTE C/ 20 M. - 3 M	300	3M	R\$ 9,18	R\$ 2.754,00
27	FUSÍVEL DE VIDRO GRANDE 15 A (06 x 30 MM) - CONTROLADOR	400	SIRATEL	R\$ 0,16	R\$ 64,00
28	FUSÍVEL DE VIDRO GRANDE 10 A (06 x 30 MM) - CONTROLADOR	400	SIRATEL	R\$ 0,17	R\$ 68,00
29	FUSÍVEL DE VIDRO PEQUENO 01 A (05 X 20 MM)	400	SIRATEL	R\$ 0,15	R\$ 60,00
30	HASTE DE ATERRAMENTO REVESTIDA EM COBRE 5/8 X2,40M C/ CONECTOR	150	INTELI	R\$ 18,93	R\$ 2.839,50
31	HASTE TERRA COM ROSCA 2,4 MM 5/8	50	INTELI	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00
32	LAMPADAS DE FILAMENTO REFORÇADO DE 100W X 220V	200	OSRAM	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00
33	LAMPADAS DE FILAMENTO REFORÇADO DE 60W X 220V	200	OSRAM	R\$ 8,37	R\$ 1.674,00
34	LAMPADAS HALOGENA/HALOPIN 60 W X 220 V BASE G9	1000	AVANT	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
35	LUVA DE EMENDA PARA HASTE 5/8	50	INTELI	R\$ 11,36	R\$ 568,00
36	PRESSBOLT COMPLETO COM FERRAGEM SIMPLES 1 ISOLADOR TIPO ROLDANA.	300	NUCLEAR/GERMER	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00
37	SOQUETE PORCEL. ANTI VIBRAT. BOCAL E27 TERMO	20	INGEMAC	R\$ 5,18	R\$ 103,60
38	SOQUETE PARA LAMPADAS HALOGENA/HALOPIN 60 W X 220 V BASE G9	500	XELUX	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
39	SPLIT BOLT 16 MM	15	ARFO	R\$ 2,89	R\$ 43,35
40	TERMINAIS (ILHÓS) TUBULARES 2,5MM (P/ TERMINAÇÃO DE CABOS/ GF	250	CRIMPER	R\$ 0,10	R\$ 25,00
41	TERMINAIS (ILHÓS) TUBULARES 0,75MM (P/ TERMINAÇÃO DE CABOS/ CONTR.	250	CRIMPER	R\$ 0,06	R\$ 15,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 113.367,50 (CENTO TREZE MIL, TREZENTOS SESSENTA SETE REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)					

Indica:

⇒ **Para assinatura do contrato:**

Nome: MARIO SERGIO CASLINI

Qualificação: PROPRIETARIO - Nacionalidade: BRASILEIRO - Estado Civil: CASADO

CPF/MF nº 718.139.778-87. e RG. Nº. . 8.763.295

Residente a Rua Carlos Paduanello, 63 – Jardim Nova Prata- Águas da Prata – CEP: 13890-000.

⇒ Como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a **URBES** deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o Sr. MARIO SERGIO CASLINI Qualificação: PROPRIETARIO

⇒ E autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco Bradesco / 237 - Agência: 0514 - Conta Corrente: 7058 - 0 - Favorecido: Mario Sergio Caslini Construtora ME- CNPJ 19.099.184/0001-17.

⇒ E-mail institucional: marinho@mscdistribuidora.com.br

⇒ E-mail pessoal: marinho@mscdistribuidora.com.br

Declara que:

⇒ Tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.

⇒ Não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

⇒ Os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas ao fornecimento do objeto.

⇒ O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

⇒ **PRAZO DE PAGAMENTO**

Os pagamentos serão efetuados através de Nota Fiscal Eletrônica, a qual deverá ser entregue juntamente com os materiais, com vencimento para a 1ª sexta feira da segunda quinzena do mês subsequente à prestação de serviços, devendo constar no corpo da mesma o número do Processo CPL nº 1081/16



CONSTRUTORA
MARIO SERGIO CASLINI

MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME

⇒ ENTREGA

O prazo para o fornecimento dos materiais será descrito na Ordem de Fornecimento, de acordo com as necessidades da **URBES**, que será em média de 15 (quinze) dias corridos contados recebimento da mesma, sendo que o descumprimento por parte da **DETENTORA** poderá ensejar na aplicação das penalidades dispostas na Cláusula Sétima, de acordo com a gravidade, a critério exclusivo da **URBES**.

ÁGUAS DA PRATA, 26 de Setembro de 2016.

MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME

CNPJ. 19.099.184/0001-17

I.E. 154.010.088.116

I.M. 30.403

[19.099.184/0001-17]

MARIO SERGIO CASLINI
CONSTRUTORA - ME
Rua João Rabelo Junqueira, 104
Vila três Irmãos - CEP 13.890-000
ÁGUAS DA PRATA - SP

MARIO SERGIO CASLINI

PROPRIETARIO

CPF: 718.139.778-87

RG: 8.763.295